8.666/93, declara a dispensa de licitação para contratação do profissional PAULO LUIZ 

SCARIOT, para realizar serviços de poda de palmeira, árvores e arbustos do Fórum Eleitoral 

de Curitiba/PR e Sede do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, pelo valor total de R$ 

16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais), sendo R$ 13.900,00 ( treze mil e 

novecentos reais) o valor da contratação do profissional e R$ 2.780,00 (dois mil, setecentos e 

oitenta reais) o valor correspondente ao INSS patronal a ser recolhido por este Tribunal, com 

pagamento único após o recebimento do objeto, estando inclusas no valor contratado 

quaisquer despesas com frete e demais impostos inerentes à contratação. 

Eu,.............................................